



Vilhelmina 20240108

Socialdepartementet

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.hc@regeringskansliet.se

Remiss: Utredningen om författningsberedskap inför framtida pandemier (SOU 2023:56), dnr S2023/02669

Beslut: Socialutskottet/kommunstyrelsen har inga erinringar avseende remiss om författningsberedskap inför framtida pandemier (SOU 2023:56).

Sammanfattning: Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag som syftar till att stärka smittskyddet för vissa grupper inom socialtjänsten och att göra en översyn av bestämmelserna om smittbärrpenning.

Trots hårda restriktioner drabbades äldre personer, och särskilt de äldre personer som bodde i särskilda boendeformer för äldre samt personer som bodde på LSS-boende, hårt under covid-19-pandemin.

Flyttning: Den nya bestämmelsen om flyttning innebär en möjlighet att utan samtycke flytta den som bor i vissa boendeformer enligt Socialtjänstlagen (2001:453) eller Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) och som är eller kan antas vara smittad av en samhällsfarlig sjukdom, och som genom sitt beteende riskerar att smitta andra boende från sin ordinarie bostad till en annan motsvarande bostad.

Socialutskottet/ kommunstyrelsen anser att det, i vissa fall är bättre ur den enskildes perspektiv att inte behöva flyttas till karantänplats eller vårdinrättning i regionens regi utan kunna stanna i hemmiljön efter att kommunen skickat in anmälan till Smittskyddsläkaren för beslut i frågan.

Smittbärrpenning: Socialutskottet/kommunstyrelsen ser positivt till att Smittbärrpenning betalas ut till den som kan arbeta men inte får göra det på grund av risken för att smitta andra och att handläggningen kring denna utbetalning ses över.

Socialutskottet/kommunstyrelsen ser även positivt till att Socialstyrelsen får uppdraget att ta fram en vägledning riktad mot beslutsfattare och personal för den föreslagna extraordinära smittskyddsåtgärden.

Kommunstyrelsen i Vilhelmina kommun har uppdragit till Socialutskottet att besvara denna remiss.